７高療育第２０８号

令和７年５月９日

各関係機関長 様

高知県立療育福祉センター長

（公 印 省 略）

「算数障害の理論と実践」の開催について（通知）

日ごろから、当センターの事業に格別のご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

このたび、当センターでは、県内で子どもの支援に携わる方を対象に、「算数障害」をテー

マとした標記の研修会を開催します。

つきましては、貴機関所属職員の参加に特段のご配慮をよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和７年８月２日（土）13:00 から 15:00 まで

２ 形 式 Zoom ウェビナー（LIVE 配信）

３ 講 師 山本 ゆう 氏（松本大学 教育学部 学校教育学科 専任講師

特別支援教育士 SV、公認心理師)

４ 対象者 子どもの支援に携わる方（保育士、幼稚園教諭、教育関係者、保健師、リハビリ

テーション職、心理士等）

５ 定 員 300 名

６ 申込方法

「高知県電子申請サービス」からお申し込みください。（申込方法の詳細は、別添の“申込

みの手順”をご参照ください。）

申込期限は、「令和７年７月２１日（月）」です。申込は先着順です。定員（300 名）に達し

た場合や、申込期限を過ぎた場合は、自動的に電子申請サービスからお申し込みいただけなく

なります。

７ 申込および参加にあたっての注意事項

下記のことをご了解のうえ、お申し込みください。

・オンラインでの開催となりますので、インターネット環境、およびパソコン・タブレット・

スマートフォンなど、インターネットにつながる端末をご準備ください。なお、通信料は参

加者負担となります。

・当日の参加者側の通信トラブル、機材トラブル等について主催者は関知しません。

・研修会の URL 等を他人に教えたり、SNS やブログなどで公開したりしてはいけません。

・研修会を撮影、録画、録音、公開してはいけません。

・研修会の内容や配付資料を SNS やブログなどに公開してはいけません。

・キャンセルをされる場合、またお申し込み内容を変更される場合は、必ずお電話（088-844-

2021）または、メール（kochigillberg@ken.pref.kochi.lg.jp）にてご連絡ください。

・その他、当センターからお送りするメールを必ずご確認ください。

＜お問い合わせ先＞

高知県立療育福祉センター

高知ギルバーグ発達神経精神医学センター

〒780-8081 高知市若草町 10－５

TEL：088-844-2021 FAX：088-802-6101

mail：kochigillberg@ken.pref.kochi.lg.jp